



"بسته حمایتی"
حمایت از تولید و تسهیل فضای کسب و کار در سال جهش تولید



بسمه تعالی

در سال جهش تولید و به منظور حمایت از کالای ایرانی و تسهیل فضای کسب و کار و با توجه به تحریم های ظالمانه دشمن، با استناد به قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب سال ۱۳۹۶، بسته حمایتی صادر شده از این سازمان به بشرح ذیل بازنگری و از تاریخ ابلاغ، لازم الاجرا اعلام می گردد.

تسهیلات مربوط به کالاهای وارداتی

۱- صدور گواهی ثبت مشخصات کالا (مواد اولیه / حدواسط) مبتنی بر سوابق مثبته کیفی، به استناد بند ت از ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور، با بهره گیری از این بسته حمایتی ضمن تسریع و تسهیل ورود مواد اولیه / حد واسط تولید، توسط واحد های تولیدی دارای مجوز تولید از مراجع ذیصلاح، از سوی اداره کل استاندارد استان محل تولیدی انجام می شود (پیوست ۱). فهرست مواد اولیه / حد واسط وارداتی توسط واحدهای تولیدی، در سربرگ واحد تولید کننده با تایید مرجع صادرکننده مجوز، تعهد انطباق با استانداردهای مرتبط با امضاء مقام مجاز (مدیرعامل و یا صاحبان امضاء مجاز) در سربرگ واحد تولیدی، ممهور به مهر واحد تولیدی به اداره کل استاندارد استان محل تولیدی، ارائه می گردد (پیوست ۲).

۱-۱ شرکت های بازرگانی که مبادرت به واردات مواد اولیه برای واحدهای تولیدی می نمایند، با ارائه قرارداد فیما بین شرکت و واحد تولیدی، می توانند از تسهیل این بند استفاده نمایند.

۱-۲ حق نمونه برداری تصادفی از کالاهای وارداتی موضوع بند ۱ برای ادارات کل استاندارد استان ها محفوظ می باشد و نتایج در سوابق کیفی واردکننده در استان نگهداری می شود.

۱-۳ مدت زمان اعتبار گواهینامه های صادره، ۲ سال می باشد و در سراسر کشور اعتبار دارد.

۱-۴ کلیه کالاهای نامبرده در فهرست کالاهای دارای اهمیت از نظر ایمنی و بهداشت و سلامت (ریسک بالاتر) در پیشگفتار کالاهای وارداتی مشمول استاندارد اجباری سال ۹۹، مشمول تسهیلات این بند نمی گردد (پیوست ۳).

۲- صدور گواهینامه ثبت کالا وفق روش سوم از روش های اجرایی ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی به شناسه ۳۱/۲۳۰/ر به ادارات کل استاندارد استان ها واگذار می گردد.

۲-۱ کلیه کالاهای مندرج در فهرست کالاهای دارای اهمیت از نظر ایمنی و بهداشت و سلامت (ریسک بالاتر) که در پیشگفتار کالاهای وارداتی مشمول استاندارد اجباری سال ۹۹ ذکر شده است، مشمول تسهیلات این بند نمی شود.

۳- جهت تسریع و تسهیل در صدور گواهی COC برای کالاهای اساسی و جلوگیری از موازی کاری بین دستگاه های مجوز دهنده، مقرر گردید:



۳-۱ در صورت امکان و اعلام گمرک (از طریق سامانه و یا فیزیکی)، ادارات کل استان ها به ویژه در بنادر شمالی و جنوبی کشور می توانند نسبت به نمونه برداری از کالاهای اساسی بر روی کشتی / حین تخلیه / قبل از اظهار اقدام نمایند.

۳-۲ نمونه برداری از انواع غلات، نهاده های دام و طیور، روغن ها و کالاهای اعلام شده از سوی هیات دولت به عنوان کالاهای اساسی، به استناد ابلاغ ریاست جمهوری به شماره ۹۸/۲۹۹۱۰/م مورخ ۹۸/۰۹/۰۹، باید در قالب تیم مشترک با دستگاه ذیربط (سازمان دامپزشکی، معاونت غذا و دارو) انجام شود. در صورت عدم همکاری دستگاه های یاد شده در استان، اداره کل رویه معمول نمونه برداری را در اسرع وقت انجام دهد.

۳-۳ نمونه ها باید به یکی از آزمایشگاه های مورد تایید طرفین جهت آزمون کامل و مطابقت با استاندارد مرتبط ارسال شود.

۳-۴ نتایج آزمون صادر شده، ملاک عمل و صدور مجوز توسط ادارات کل استاندارد استان ها و دستگاه ذیربط قرار می گیرد.

۳-۵ ادارات کل در صورت ارجاع گمرک، می توانند همزمان با نمونه برداری از محموله با حمل یکسره کالاهای اساسی به انبارهای تحت کلید معرفی شده از سوی صاحب کالا و یا گمرک با رعایت سایر ضوابط و مقررات، موافقت نمایند.

۳-۶ تسهیلات بند ۳ علاوه بر شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام کشور و مباشرین آن ها، برای سایر واردکنندگان کالاهای اساسی قابلیت اجرا دارد.

۴- واحدهای تولیدی دارنده جایزه ملی کیفیت و یا دریافت کننده لوح تقدیر در روز جهانی استاندارد و یا روز ملی صادرات به صورت کشوری می توانند برای واردات مواد اولیه/حدواسط، از تسهیلات روش چهارم از روش اجرایی ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی در بازه زمانی یکساله، استفاده نمایند.

۴-۱ حق نمونه برداری تصادفی برای ادارات کل استاندارد استان ها محفوظ می باشد.

۴-۲ فهرست واحدهای تولیدی دریافت کننده لوح تقدیر از سازمان ملی استاندارد و یا سازمان توسعه تجارت به صورت کشوری و سالانه جمع آوری و بر روی پرتال سازمان قرار می گیرد.

۵- بازرگانانی که کالای مشخصی را برای ۲ بار متوالی از یک شرکت، یک کشور مبدا و از یک استان مشخص در بازه زمانی یک ساله وارد کشور نمایند، در دفعات بعدی با داشتن سوابق کیفی قبلی در آن استان، می توانند از همان اداره کل استاندارد استان گواهی COC دریافت نمایند. بدیهی است، تداوم اجرای مفاد این بند (واردات متوالی، بیشتر از دو بار) می تواند منجر به صدور گواهینامه ثبت کالا در آن استان گردد.

۵-۱ تسهیلات این بند شامل کالاهای فهرست دارای اهمیت از نظر ایمنی و بهداشت و سلامت (ریسک بالاتر) نمی شود.

۵-۲ حق نمونه برداری تصادفی برای ادارات کل استاندارد استان ها محفوظ می باشد.



۳-۵ در هر بار واردات کالای موضوع بند فوق، علاوه بر ارائه مستندات کیفی قبلی، واردکننده موظف به ارائه تعهد تضمین کیفیت کالا با قبول مسئولیت های مترتبه می باشد.

- ۶- مدت زمان اعتبارگواهی COC برای کلیه کالاهای وارداتی، سه ماهه صادر می گردد.
- ۶-۱ برای تمدید گواهینامه COC محموله های فله ای و یا فسادپذیر و نفوذپذیر باید وفق روش دوم از روش اجرایی ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی، اقدام گردد.
- ۶-۲ تعداد دفعات تمدید گواهینامه های COC برای محموله های فله ای و یا فسادپذیر با در نظر گرفتن انقضای تاریخ مصرف کالا در کمیته استانی تصمیم گیری شود.
- ۶-۳ کارمزد خدماتی محموله های موضوع بند فوق الذکر فقط برای بار اول در سامانه محاسبه و دریافت می شود.
- ۶-۴ تمدید گواهینامه های COC برای سایر کالاها (فسادناپذیر و فاقد تاریخ مصرف) منوط به بازرسی فیزیکی محموله و تایید کارشناس مرتبط می باشد.

- ۷- به منظور تسریع در فرآیند بررسی اعتراضات واردکنندگان و صادرکنندگان، وظایف و اختیارات کمیته مرکزی رسیدگی به اعتراضات، به کمیته فنی در استان تفویض می گردد.
- ۷-۱ بررسی اعتراضات واردکنندگان تا انجام حداکثر سه مرحله نمونه برداری و آزمون در چارچوب دستورالعمل مربوطه، با احتساب اولین نمونه برداری، قابل پذیرش می باشد. بدیهی است مجوز نمونه برداری و آزمون پس از طرح و تصویب در کمیته استانی، صادر می گردد.
- ۷-۲ جلسات کمیته مرکزی رسیدگی به اعتراضات واردکنندگان و صادرکنندگان در موارد ارجاعی از ادارات کل که در کمیته استانی منجر به تصمیم گیری نشده باشد، وفق دستورالعمل ۱۵۲/۲۳۸ د در معاونت ارزیابی کیفیت برگزار می گردد. در صورت عدم تصمیم گیری، به تشخیص معاون ارزیابی کیفیت، موضوع به ستاد تدابیر ویژه ارجاع می گردد.

- ۸- به ستاد تدابیر ویژه سازمان اجازه داده می شود تا در موارد خاص در ارتباط با ورود کالا و یا کالاهایی که نیاز مبرم کشور در شرایط تحریم می باشد ضمن طرح موضوع، تصمیم گیری نماید. تصمیمات ستاد با تایید ریاست سازمان لازم الاجرا می باشد.

- ۹- اولویت ارسال نمونه به آزمایشگاه های تایید صلاحیت شده استاندارد به ترتیب آزمایشگاه مستقر در استان، استان های همجوار و پژوهشگاه استاندارد می باشد.
- ۹-۱ حتی الامکان ادارات کل استاندارد استان ها وفق برنامه ریزی مناسبی نمونه ها را بر اساس دامنه فعالیت، امکانات و قابلیت ها، بین آزمایشگاه ها توزیع نمایند.
- ۹-۲ ادارات کل استان ها می توانند از قابلیت های آزمایشگاه های فعال در ادارات نیز استفاده نمایند.



۱۰- چنانچه امکان آزمون کالایی در احدی از آزمایشگاه های تایید صلاحیت شده استان به صورت کامل وجود نداشته باشد ادارات کل می توانند از توانمندی های سایر آزمایشگاه های فعال در استان با حضور کارشناس فنی اداره کل / شرکت بازرسی و یا کارشناس حقیقی استاندارد استفاده نمایند.

۱۱- تسهیلات ویژه طرح طاها می تواند برای کنترل کیفیت کالاهای وارداتی برای استان های دارای بازارچه های مرزی غیر رسمی (کولبری) با توجه به ماده ۱۲ تصویب نامه شماره ۳۱۲۵۳ مورخ ۹۷/۰۳/۱۳ هیأت وزیران به شرح ذیل صورت پذیرد (پیوست ۴):

"تا زمان استقرار نمایندگی سازمان ملی استاندارد و سایر سازمان های مجوز دهنده بهداشتی، ایمنی و قرنطینه ای و تجهیز آزمایشگاه های مورد نیاز در شهرستان های مشمول اجرای آیین نامه مذکور، رعایت ضوابط استاندارد، بهداشتی و قرنطینه ای کالاهای وارداتی در سطح عرضه و بازار توسط سازمان ملی استاندارد ایران و سایر سازمان های ذیربط (حسب مورد)، انجام می شود".

۱۲- چنانچه کالایی با نقص در نشانه گذاری به گمرک اظهار شود، اداره کل استان می تواند در چارچوب مفاد نامه شماره ۹۰۳۰۱ مورخ ۹۵/۰۴/۲۸ (پیوست ۵) موضوع را در کمیته استانی بررسی و تصمیم گیری نماید.

۱۳- تسهیلات اعلام شده برای کالاهای وارداتی پزشکی مقابله با بیماری کرونا، وفق مفاد نامه های شماره ۳۰۳۲ مورخ ۹۹/۰۱/۱۶ و ۲۲۸۴۳ مورخ ۹۹/۰۲/۱۴ (پیوست ۶) کماکان برقرار می باشد.

۱۴- خودروسازان و تامین کنندگان قطعات خودرو و موتورسیکلت علاوه بر ارائه مدارک لازم با ارائه تعهدنامه یکساله (پیوست ۷) نسبت به واردات بسته CKD خودروهای دارای COP معتبر و سایر قطعات خودرو و موتورسیکلت اقدام نمایند.

۱۵- به منظور جلوگیری از رسوب محموله های وارداتی، ادارات کل نسبت به اعلام اسامی آزمایشگاه های فعال و تایید صلاحیت شده به گمرک آن استان جهت تعیین ماهیت کالاهای غیر مشمول استاندارد اجباری اقدام نمایند.

۱-۱۵ به استناد مفاد تفاهم نامه با گمرک، نمونه برداری از محموله های وارداتی غیرمشمول استاندارد اجباری به منظور تعیین ماهیت به عهده گمرک می باشد که می تواند مستقیماً از توانمندی های احدی از شرکت های بازرسی نیز استفاده نماید.



۱۵-۲ به استناد بند ۴-۲-۱ تفاهم نامه فیما بین سازمان و گمرک، جهت تعیین ماهیت کالاهای صادراتی و وارداتی غیر مشمول استاندارد اجباری و یا کالاهای ترانزیتی، گمرک متعهد به ارسال مستقیم نمونه و مکاتبه با آزمایشگاه های همکار می باشد.

۱۶- جهت تسهیل و تسریع در صدور گواهی COC برای تراکتورهای وارداتی دارای گواهی صحه گذاری تایید نوع، اعتبار گواهینامه ها از زمان صدور به مدت ۲ سال افزایش می یابد.

۱۷- به منظور تامین آمبولانس در داخل کشور برای کاربری سازان دارای مجوز از وزارت صمت که امکان ارائه مستندات جهت اخذ گواهی صحه گذاری تایید نوع خودرو را نداشته باشند، در صورتی که سابقه ورود به کشور (نام تجاری، نوع و گونه خودرو) را داشته و ساخت کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی دارای استانداردهای مورد قبول سازمان ملی استاندارد باشند، با انجام بازرسی فیزیکی خودرو و مطابقت آن با استانداردهای ۸۵ گانه و رعایت سایر ضوابط و مقررات، ترخیص شده و پس از تغییر کاربری به آمبولانس و رعایت الزامات استاندارد ملی ایران به شماره ۴۳۷۳ "خودروهای پزشکی و تجهیزات آنها- آمبولانس ها" جهت شماره گذاری به پلیس راهور ناجا اعلام می گردند.

۱۸- به استناد مصوبه هیات وزیران به شماره ۸۷۶۱۵/ت ۵۵۲۸۴ هـ مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۴ و آیین نامه بند "ث" ماده ۳۰ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، ارزیابی کامیون های وارداتی سه سال کارکرده نوسازی شده حمل و نقل جاده ای، می تواند در صورت اخذ مجوز ثبت سفارش با شرایط ذیل صورت پذیرد:

- ۱) درج شماره تایید نوع کلی خودرو بر روی پلاک شناسایی خودرو
- ۲) ارائه گواهی صحت و سلامت خودرو
- ۳) ارائه برگ سبز خودرو با مشخصات قابل قبول در کشورهای اروپایی
- ۴) ارائه مدارک مربوط به سوابق تعمیراتی خودرو
- ۵) انطباق خودرو با الزامات چک لیست بازرسی فیزیکی (استانداردهای ۸۵ گانه)
- ۶) آماده بهره برداری کامل و عادی توسط کاربر
- ۷) فاقد زنگ زدگی و خوردگی حاد (علی الخصوص در شاسی و بدنه)
- ۸) پذیرش کلیه مسئولیت های مترتب از واردات خودرو توسط وارد کننده
- ۹) الزام به ارائه معاینه فنی از مراکز معتبر قبل از شماره گذاری



تسهیلات مربوط به کالاهای صادراتی

۱- ادارات کل استاندارد استان ها جهت اطمینان از انطباق کالای صادراتی با استاندارد یا مشخصات فنی مورد قبول کشور خریدار (مقصد صادراتی) به منظور تسهیل در صادرات کالاهای مشمول استاندارد اجباری و جلوگیری از کنترل‌های غیرضروری و کاهش هزینه های نظارت، برای صادرات کالاهایی که دارای پروانه کاربرد نشان استاندارد ایران نمی باشند یا اینکه خریدار تقاضای تغییر در نشانه گذاری کالا را داشته باشد می توانند بر اساس " شیوه نامه صدور گواهینامه ثبت کالای صادراتی " اقدام نمایند.

۲- جهت تسریع و تسهیل صدور مجوز برای کالاهای صادراتی، چنانچه محموله در مبدا تولید/حمل به اداره کل اطلاع داده شود، می توانند قبل از اظهار در گمرک، نمونه برداری و آزمون شده و پس از مهار محموله نتیجه را بعد از اظهار در سامانه بارگزاری نمایند.

۳- به منظور تسریع در صدور مجوزهای صادراتی کالاهای غیر مشمول استاندارد اجباری، ادارات کل نسبت به ارائه فهرست آزمایشگاه ها و شرکت های بازرسی فعال و تایید صلاحیت شده به گمرک استان اقدام نمایند.

۴- فهرست کالاهای دارای اولویت صادراتی در بخش های صنعت، معدن و کشاورزی (پیوست ۸) جهت ارائه تسهیلات در خصوص صدور مجوزهای مربوط اعلام می گردد.

بسته حمایتی مصوب در یکصد و دهمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ ۹۷/۰۶/۱۹ در تیرماه سال جاری مورد بازنگری قرار گرفت که شامل ۲۲ بند تسهیلات ارائه شده مربوط به فرایند ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی و وارداتی در چارچوب قوانین و مقررات و با تاکید بر تفویض اختیارات لازم به مدیران کل استاندارد استان ها می باشد که با تایید مجدد رییس محترم سازمان ملی استاندارد ایران از تاریخ ابلاغ لازم الاجرا می گردد. چنانچه بند یا بندهایی از این بسته حمایتی با روش های اجرایی یا دستورالعمل های سازمان مطابق نباشد، مصوبات این بسته حمایتی اولی است.



امضاء	سمت	نام و نام خانوادگی	
	مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی	تقی تقی پور	
	معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی	فرنگیس خدادادی	تهیه کنندگان
	رئیس گروه نظارت بر استاندارد سازی خدمات بخش دولتی	جمیله کندابی	
	معاون ارزیابی کیفیت	مسلم بیات	تایید کننده
	رئیس سازمان ملی استاندارد ایران	نیره پروزخت	تصویب کننده



پیوست ۱



عنوان : گواهینامه ثبت مشخصات کالا (COR)

مواد اولیه/حدواسط و اجزاء و قطعات ماشین آلات خط تولید وارداتی



اداره کل استاندارد استان

شماره ثبت:

تاریخ:

گواهی نامه ثبت مواد اولیه/حدواسط و اجزاء و قطعات ماشین آلات خط تولید وارداتی

"به استناد بند "ت" ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور"

دارنده گواهینامه:

نام - حقیقی/حقوقی -----

شماره پروانه/ کارت بازرگانی* -----

آدرس و تلفن -----

گمرکات ورودی -----

فهرست مواد اولیه / حد واسط

ردیف	نام کالا	ظرفیت سالانه	شماره تعرفه کالا	شماره استاندارد	میزان دفعات واردات محموله

*طبق بند ۲ ماده ۶ آیین نامه اجرایی بند (ت) ماده (۳۸) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر موضوع مصوبه ۵۲۱۰۴/ت/۵۲۱۰۰ ه مورخ ۹۴/۴/۲۹ هیئت وزیران: " شرکت های بازرگانی که مبادرت به واردات مواد اولیه برای واحد های تولیدی مینمایند با ارائه قرارداد رسمی فیما بین شرکت و واحد تولیدی قبل از ثبت سفارش محموله های وارداتی از این تسهیلات بهره مند می شوند"

امضاء و مهر

مدیرکل استاندارد استان

*مدت اعتبار این گواهینامه دو سال از زمان صدور خواهد بود.



پیوست ۲



فهرست مواد اولیه، حدواسط و تجهیزات خط تولید واحد های تولید

نام واحد تولیدی:

شماره پروانه بهره برداری:

تاریخ اعتبار پروانه بهره برداری:

شماره مجوز تولید:

مواد اولیه	۱
مواد حدواسط	۲
تجهیزات خط تولید	۳

مهر و امضاء سازمان صنعت، معدن و تجارت استان

مهر و امضاء مدیرعامل واحد تولیدی



پیوست ۳



فهرست کالاهای دارای اهمیت از نظر ایمنی و بهداشت و سلامت (ریسک بالاتر)

ردیف	نام کالا	ردیف	نام کالا
۱	فرآورده های غذایی	۱۱	شیر سیلندر گاز مایع
۲	فرآورده های بهداشتی و آرایشی (تبغ اصلاح و ...)	۱۲	انواع رگلاتور سیلندر گاز مایع
۳	لوازم و ملزومات پزشکی (سرنگ، ست سرم، باند، گاز و...)	۱۳	پودر آتش خاموش کن
۴	غلات و خوراک دام و طیور (فله ای)	۱۴	سیلندر های تحت فشار زیاد
۵	اسباب بازی	۱۵	سیلندر گاز مایع گاز اکسیژن طبی
۶	قطعات خودرو شامل: شیشه های ایمنی خودرو، سیلندر گاز مایع (CNG، LPG) اجزا، سیستم گاز سوز خودرو، بوستر ترمز، لنت ترمز، سیبک فرمان، کمر بند ایمنی	۱۶	کپسول آتش خاموش کن
		۱۷	تایر خودرو
۷	کلید قطع خودکار مدار (مینیا توری)	۱۸	لوله و اتصالات گاز رسانی (جهت مصارف در منازل و شبکه گاز شهری)
۸	انواع لامپ های روشنایی جهت مصارف عمومی	۱۹	انواع ظروف و مخازن تحت فشار (از جمله دیگ بخار و ...)
۹	لوازم برقی فاقد کابل یا دو شاخه	۲۰	تجهیزات پارک ها و شهر بازی
۱۰	شیر کنترل چند کاره گاز	۲۱	تجهیزات و لوازم آتش نشانی (دکتور و ...)



پیوست ۴



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۷۶۷۱۴

تاریخ : ۱۳۹۷/۰۳/۲۳

پیوست : ندارد

جناب آقای معقولی

مدیر کل محترم مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه

گمرک ج.ا. ایران

با سلام

به پیوست تصویر تصویب نامه شماره ۳۱۲۵۳/ت/۵۵۳۹۵ هـ مورخ ۱۳/۰۳/۱۳۹۷ هیات محترم وزیران در خصوص اصلاحات جدید آیین نامه ساماندهی مبادلات مرزی جهت اطلاع و ابلاغ به گمرکات اجرایی ارسال می گردد. م/ ۱۷۶۹۸۸۸

علی آبادی فراهانی

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات



۳۱۲۵۲/ت ۵۵۳۹۵-هـ

شماره
تاریخ: ۱۳/۳/۱۳۹۷بسمه تعالی
"با صلوات بر محمد و آل محمد"

وزارت کشور - وزارت صنعت، معدن و تجارت - وزارت امور اقتصادی و دارایی
وزارت جهاد کشاورزی - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
سازمان برنامه و بودجه کشور - سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز - سازمان ملی استاندارد ایران
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی
معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور

هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۷/۳/۹ به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های کشور، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:
آیین‌نامه ساماندهی مبادله در بازارچه‌های غیررسمی موقت مرزی موضوع تصویب‌نامه شماره ۵۴۲۳۱/ت ۵۳۲۴۲-هـ مورخ ۱۳۹۶/۵/۷ به شرح زیر اصلاح می‌شود:

۱- متن زیر به عنوان تبصره به ماده (۲) اضافه می‌شود:
تبصره- استنادی‌های مشمول این آیین‌نامه می‌توانند با رعایت ملاحظات امنیتی و توجیه اقتصادی و پس از تأمین زیرساخت‌های لازم نسبت به جابه‌جایی بازارچه‌های مصوب در مواد (۱) و (۲) این آیین‌نامه در محدوده شهرستان‌های ذی‌ربط با هماهنگی وزارت کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران اقدام نمایند.

۲- ماده (۶) و تبصره (۱) آن به شرح زیر اصلاح و یک تبصره به عنوان تبصره (۲) به ماده یادشده اضافه می‌شود:

ماده ۶- کولیرانی که دارای سه سال اقامت (قبل از ابلاغ این تصویب‌نامه) در روستاهای حداقل ۲۰ کیلومتری از نقطه صفر مرزی در استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه و حداکثر (۵۰) کیلومتری صفر مرزی در استان سیستان و بلوچستان قرار دارند می‌توانند برای واردات فهرست اقلام کالاهای موضوع ماده (۹) این تصویب‌نامه و تبصره آن از تخفیف سود بازرگانی ماهانه به مبلغ هفت میلیون (۷,۰۰۰,۰۰۰) ریال برای هر خانوار مرزنشین مشمول این تصویب‌نامه حداکثر تا سقف بیست و هشت میلیون (۲۸,۰۰۰,۰۰۰) ریال بهره‌مند گردند.

تبصره ۱- سقف کلی میسران تخفیف این ماده حداکثر چهل و دو هزار میلیارد (۴۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال در سال خواهد بود که متناسب با تعداد مرزنشینان شناسایی شده و مورد تأیید وزارت کشور تخصیص می‌یابد.

تبصره ۳- وزارت کشور موظف است سازوکاری را فراهم نماید که به محض اقامت افراد مشمول برخوردار از مزایای این ماده در خارج از محدوده تعیین شده، نسبت به ابطال امتیازات آنها اقدام نماید.

۳- در ماده (۸)، بعد از عبارت "سایر مبادی" واژه "نیوز" اضافه می‌شود.

۴- متن زیر به عنوان تبصره به ماده (۹) اضافه می‌شود:

تبصره- وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی ضوابط و فهرست کالاهای مشمول اخذ نمایندگی را ظرف سه ماه تعیین و ابلاغ می‌کنند. تا زمان ابلاغ فهرست مذکور و در اجرای قانون ساماندهی مبادلات مرزی - مصوب ۱۳۸۴- اقلام وارده براساس این تصویب‌نامه مشمول ضوابط ماده (۴) قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان - مصوب ۱۳۸۸- (داشتن نمایندگی رسمی برای کالای سرمایه‌ای) نمی‌باشد.



۳۱۲۵۲/ت ۵۵۳۹۵-هـ

شماره.....

تاریخ: ۱۳/۳/۱۳۹۷



۵- در ماده (۱۱)، بعد از عبارت "وزارت کشور"، عبارت "و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز" اضافه می‌شود.

۶- متون زیر به عنوان مواد (۱۲) تا (۱۵) اضافه می‌شود:
 ماده ۱۲- تا زمان استقرار نمایندگی سازمان ملی استاندارد ایران و سایر سازمان‌های مجوز دهنده بهداشتی، ایمنی و قرنطینه‌ای و تجهیز آزمایشگاه‌های مورد نیاز در شهرستان‌های مشمول اجرای این آیین‌نامه، رعایت ضوابط استاندارد، بهداشتی و قرنطینه‌ای کالاهای وارداتی در سطح عرضه و بازار توسط سازمان ملی استاندارد ایران و سایر سازمان‌های ذی‌ربط (حسب مورد) انجام می‌شود.
 ماده ۱۳- عمده‌فروشی، حمل یا خروج تجمیعی و تجاری کالاهای وارداتی از شهرستان‌های مشمول این آیین‌نامه به سایر نقاط استان مربوط و کشور ممنوع می‌باشد. نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف است نسبت به شناسایی و کنترل محورهای خروج کالا از شهرستان‌های مشمول اقدام نماید.

ماده ۱۴- استانداران، گردستان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان مکلفند ظرف یک سال با همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و در اجرای قانون ایجاد یک منطقه آزاد تجاری-صنعتی و بیست و سه منطقه ویژه اقتصادی - مصوب ۱۳۸۹- و قانون ایجاد مناطق جدید ویژه اقتصادی - مصوب ۱۳۸۹- و قانون ایجاد مناطق ویژه اقتصادی سهند مراغه، آستارا و سهلان - مصوب ۱۳۸۹- نسبت به عملیاتی نمودن و فعال‌سازی مناطق ویژه اقتصادی مصوب و دارای مجوز شامل مناطق ویژه اقتصادی بانه و مریوان در استان کردستان، قصر شیرین و اسلام‌آباد غرب در استان کرمانشاه و سیستان و میرجاوه- زاهدان در استان سیستان و بلوچستان اقدام نمایند.

ماده ۱۵- کارگروهی با مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت (سازمان توسعه تجارت ایران) و عضویت وزارتخانه‌های کشور، جهادکشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی، سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز مکلف است با هدف ایجاد اشتغال پایدار و زودبازده در مناطق مشمول این آیین‌نامه، ظرف شش ماه برنامه‌های جامع و مورد نیاز و جایگزین را بررسی و به هیئت وزیران ارائه کند.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور

رونوشت به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر رئیس‌جمهور، دفتر رئیس‌قوه قضاییه، دفتر معاون اول رئیس‌جمهور، دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور، معاونت اجرایی رئیس‌جمهور، دیوان محاسبات کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، امور تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات، روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران، استانداری‌ها، دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت و دفتر هیئت دولت ابلاغ می‌شود.



پیوست ۵



شماره: ۹۰۳۰۱
تاریخ: ۱۳۹۵/۰۸/۲۴
پیوست: ۱

مدیران محترم ادارات کل استاندارد استانها

مدیر کل استاندارد لرستان - قنبریان مرضیه

مدیر کل استاندارد استان همدان - مددی محمد

مدیر کل استاندارد استان کردستان - لهونیان منصور

مدیر کل استاندارد استان گلستان - فرماتی محمود

موضوع: ابلاغ دستورالعمل نحوه برخورد با نقایس نشانه گذاری کالاهای وارداتی

با سلام و احترام

ضمن ارسال تصویر بخشنامه شماره ۸۱۶۸۷ مورخ ۹۵/۸/۴ (پیوست) ریاست محترم سازمان مبنی بر ضرورت تعیین تکلیف سریعتر محموله های وارداتی مشمول استاندارد اجباری که دارای نقایس نشانه گذاری می باشند و جلوگیری از اطلاله رسیدگی به اعتراضات واردکنندگان از طریق طرح در کمیته های رسیدگی به اعتراضات استانی و مرکزی، و تاکید مجدد بر رعایت مفاد بخشنامه فوق الذکر در راستای سیاستهای کلان دولت در بهبود فضای کسب و کار و تسهیل در تجارت، همچنین حمایت از حقوق مصرف کنندگان و با استناد به مصوبت گردهمایی سراسری مدیران و مشاوران ستادی و استانی مورخه ۱۸ و ۱۹ آبانماه سال جاری بدینوسیله روش و رویه واحد در برخورد با محموله های فوق الاشاره برابر بندهای ذیل ابلاغ می گردد:

۱) در زمان بررسی اسناد، هویت و ماهیت واردکننده تعیین و احراز شود. یعنی بطور واضح مشخص گردد که واردکننده، واحد تولیدی است یا شرکت بازرگانی پیمانکار واحد تولیدی است (که با ارائه اسناد مثبت، کل محموله را برای یک واحد تولیدی مشخص وارد می کند) یا واحد تجاری است که کالا را بصورت آزاد و بدون ارتباط با واحد تولیدی وارد نموده است؟ بدیهی است مدارک احراز هویت واردکننده بر اساس مدارک اعلام شده در روش اجرایی ارزیابی تطبیق کالاهای وارداتی به شناسه ۳۱/۲۳۰ ر در کمیته استانی قابل بررسی می باشد.

۲) در زمان بررسی اسناد نوع و ماهیت محموله و کالاهای وارداتی بررسی و احراز گردد به نحوی که مشخص گردد که کالا محصول نهایی آماده عرضه به مصرف کننده، یا کالای واسطه ای و یا مواد اولیه مورد نیاز در خطوط تولید می باشد؟ بدیهی است کالاهای با مصارف دو منظوره (مصرف نهایی و یا کالای حدواسط) با ارائه مدارک واردکننده قابل





شماره: ۹۰۳۰۱
تاریخ: ۱۳۹۵/۰۸/۲۴
پیوست: ۱

شناسایی می باشد. چنانچه مصرف نهایی کالا احراز گردد وفق مندرجات بند های ۴ و ۵ در کمیته استانی تصمیم گیری گردد.

۳) پس از طی تشریفات مندرج در بندهای ۱ و ۲ چنانچه کالای وارداتی فاقد هر گونه نشانه گذاری (نقص کامل نشانه گذاری) باشد و نشانه گذاری از بندهای الزامی مندرج در استاندارد مرتبط اظهار شده (ملی یا بین المللی) باشد و مستندات نیز فاقد مشخصات لازم برای آزمون باشد، کالا بی هویت تلقی شده و به استناد صورتجلسه کارگروه صادرات و واردات مورخ ۹۴/۱۱/۱۴ نسبت به عدم انطباق کالا اقدام گردد. در این خصوص طی تشریفات دستورالعمل رسیدگی به اعتراضات وارد کنندگان غیر لازم و نیاز به تصریح دارد.

۴) چنانچه کالای وارداتی مطابق با استاندارد باید دارای نشانه گذاری باشد لیکن دارای نقص جزئی در نشانه گذاری بوده که با حقوق مصرف کننده از نظر ایمنی، سلامت در تعارض نباشد و نیز زمینه ساز جعل و تقلب نگردد و در نتایج آزمون برخوردار از ویژگی های مندرج در استاندارد اجباری یا مشخصات فنی و یا استاندارد اظهار شده می باشد، به شرح ذیل اتخاذ تصمیم گردد:

الف) برای مواد اولیه و یا حد واسط مورد استفاده برای تولید کالای دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد صدور گواهی انطباق پلامانع می باشد.

ب) برای مواد اولیه و یا حد واسط مورد استفاده برای تولید کالای فاقد پروانه کاربرد علامت استاندارد با اخذ تعهد از واردکننده مبنی بر رعایت نشانه گذاری کامل در ثبت سفارش های بعدی و تولید کالای مطابق با ضوابط و استانداردهای مربوطه صدور گواهی انطباق پلامانع است.

ج) برای کالای نهایی همزمان با اخذ تعهد (فقط برای یکبار) نسبت به اصلاح نشانه گذاری در محوطه گمرک تحت نظارت و تأیید شرکت بازرسی جهت صدور گواهی انطباق اقدام گردد. بدیهی است در سامانه صادرات و واردات این سازمان باید ترتیبی اتخاذ نمود که تعهدات ارائه شده از سوی واردکننده در سامانه مزبور ثبت شود تا قابل مشاهده برای سایر ادارات کل استاتها باشد.

۵) چنانچه کالای وارداتی فاقد مواردی از نشانه گذاری باشد که با سلامت و ایمنی و حقوق مصرف کننده ارتباط داشته باشد و فارغ از نقص نشانه گذاری واجد ویژگی های استاندارد اجباری و یا استاندارد یا مشخصات فنی اظهار شده می باشد به شرح ذیل اقدام بعدی صورت پذیرد:

الف) اگر محموله کالای نهایی محسوب گردیده و مستقیماً بدست مصرف کننده برسد، باید عدم انطباق آن اعلام گردد.



شماره: ۹۰۳۰۱
تاریخ: ۱۳۹۵/۰۸/۲۴
پیوست: ۱

ب) در خصوص مواد اولیه و حد واسط مورد نیاز خط تولید، چنانچه مستندات (ثبت سفارش یا پروفرما یا فاکتور) حاوی اطلاعات ویژگیهای مذکور باشد و جویبه آزمون موید ویژگی های مذکور باشد لیکن در نشانه گذاری درج نشده باشد یا اخذ تعهد (فقط برای یکبار) از واردکنندگان (تولیدکنندگان و یا بازرگانان ارائه دهنده اسناد مثبت مبنی بر واردات کالا برای تولیدکننده) مبنی بر رعایت نشانه گذاری کامل در ثبت سفارش های بعدی و تولید کالای مطابق با ضوابط و استانداردهای مربوطه نسبت به صدور گواهی انطباق اقدام گردد.

ج) چنانچه کالاهای مزبور توسط تجار وارد شده باشد و ویژگی های لازم در استاندارد ملی را داشته و فقط نقص نشانه گذاری مذکور را دارد تعیین تکلیف از طریق اخذ تعهد و اصلاح نشانه گذاری و یا تصمیم مقتضی بعدی در اختیار کمیته استانی می باشد.

د) چنانچه هر یک از موارد فوق قابل احراز نباشد اصل بر صدور گواهی عدم انطباق میباشد.

۴) چنانچه کالاهای نامبرده در بندهای فوق الذکر دارای نقص عمده و یا بحرانی در نشانه گذاری باشد و پس از طرح در کمیته استانی با لحاظ موارد فوق و سیاست ابلاغی ریاست محترم در بخشنامه و گردهمایی مذکور، امکان تصمیم گیری نداشته باشد از سوی ادارات کل طی نامه ای با مستندات مربوطه و طی تشریفات کامل در دستورالعمل مربوطه جهت طرح در کمیته مرکزی به دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی ارسال شود.

۷) در خصوص مواد غذایی و یا مواد اولیه مورد مصرف در تولید محصولات غذایی، اولویت با رعایت کامل استاندارد های مربوطه و نشانه گذاری های مرتبط با ایمنی، سلامت و حقوق مصرف کننده بوده و دقت نظر مضاعف برای تامین سه شاخصه فوق الزامی است.

یادآوری ۱: در مواجهه با نقایص نشانه گذاری بر روی بسته بندی و یا کالا مانند علامت تجاری، نام شرکت سازنده، نام کشور سازنده، چنانچه نام کشور سازنده در نشانه گذاری باشد و یک یا دو مورد دیگر وجود نداشته باشد در صورت مطابقت ویژگیهای کالا با استاندارد و امکان اصلاح نشانه گذاری در محوطه گمرک تحت نظارت و تایید شرکت بازرسی اقدام و در صورت عدم امکان اصلاح با اخذ تعهد (فقط برای یکبار) مبنی بر رعایت نشانه گذاری کامل در ثبت سفارش های بعدی نسبت به صدور گواهی انطباق اقدام شود. در صورت فقدان هر سه مورد عدم انطباق صادر شود.

یادآوری ۲: برای کالاهای فله ای فاقد نشانه گذاری و کالاهای خاص تعریف شده در بند ۵-۶ روش اجرایی به شناسه ۳۱/۲۳۰ ر در صورت امکان انجام آزمون و مطابقت با استاندارد صدور گواهی انطباق انجام پذیرد.

یادآوری ۳: به جهت تسهیل در واردات کالاهایی که بصورت مستمر از سوی واردکنندگان عمده از یک کشور و کارخانه تولیدی وارد می شود به استناد روش سوم روشهای ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی جاری به منظور تسهیل در صدور گواهی به شرط نمونه برداریهای تصادفی از محموله، فرآیند صدور گواهینامه ثبت



شماره: ۹۰۳۰۱
تاریخ: ۱۳۹۵/۰۸/۲۴
پیوست: ۱

کالا و ثبت برند (نام و نشان تجاری کالا) در دستور کار ادارات کل استانها و دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی قرار گیرد.

پدآوری ۴: طرح موارد ارجاع شده از ادارات کل استانها موضوع بند ۶ این دستورالعمل در کمیته مرکزی رسیدگی به اعتراضات منوط به انجام کامل فرآیند بندهای ۶-۶ تا ۶-۶ دستورالعمل رسیدگی به اعتراضات واردکنندگان و صادرکنندگان به شناسه ۱۵۲/۲۳۸/د می باشد.

تذکره ۱: تا زمان ابلاغ روش اجرایی بازنگری شده ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی به ادارات کل، روش اجرایی جاری با شماره مترک ۳۱/۲۳۰ ر (تجدید نظر سوم) و کلیه بخشنامه های صادر شده از سوی ریاست محترم سازمان و معاونت ارزیابی کیفیت ملاک عمل می باشد و اقدام خارج از حیطه فوق و مغایر با این رویه قابل پذیرش نمی باشد.

تذکره ۲: ماهیت کار کمیته های رسیدگی به اعتراضات استانی و مرکزی، بررسی شکایات معترضان به نتایج اعلام شده از سوی ادارات کل می باشد و طرح موضوعات تکراری و بدیهی در چارچوب روش های اجرایی و دستورالعمل ها و بخشنامه های مرتبط از اختیارات مدیران ادارات کل می باشد و موجبات اطله زمان رسیدگی به پرونده ها را فراهم می نماید. لذا مقتضی است از ارجاع موضوعات شرح اشاره به غیر از موارد مندرج در بند ۶ این دستورالعمل به این معاونت جداً خودداری نمایند.

تذکره ۳: هر کدام از بندهای فوق الذکر که مرتبط با فعالیت واردکنندگان بعنوان ذینفع می باشد باید به هر طریق ممکن در محوطه ادارات کل و یا گمرکات اجرایی اطلاع رسانی گردد.

بدیهی است رعایت مفاد این دستورالعمل از تاریخ ۹۵/۸/۲۲ برای ادارات کل استانها لازم الاجرا می باشد. ضمناً تسری این دستورالعمل برای پرونده های موجود در ادارات کل از تاریخ ۹۵/۷/۱ قابل اجرا بوده و بازنگری در تعیین تکلیف پرونده های مذکور منطبق بر این دستورالعمل با قبول مسئولیت از سوی مدیر کل بلامانع است.

این دستورالعمل در دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی تهیه و پیرو نامه های شماره ۸۷۰۵۸ مورخ ۹۵/۸/۱۷ و ۸۸۷۴۲ مورخ ۹۵/۸/۱۹ نظرات ادارات کل استانها جمع آوری، لحاظ و با تصویب در گردهمایی مدیران ستادی و استانی مورخ ۹۵/۸/۱۹ ابلاغ می گردد.

جهانبختی شجاری شیرازی

معاون ارزیابی کیفیت



پیوست ۶



شماره: ۳۰۳۲
تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۱۶
پرست: ۱

مدیر کل استاندارد استان گلستان - محمود فرماني
مدیر کل استاندارد لرستان - مرضیه قنبريان
مدیر کل استاندارد استان همدان - محمد مددی
مدیر کل استاندارد استان البرز - فتنه شکرالهی
مدیر کل اداره استاندارد استان اردبیل - هاشم علایی
مدیر کل استاندارد استان زنجان - داود کارگرزاده
مدیر کل استاندارد استان سمنان - عباس رستمی
مدیر کل استاندارد استان ایلام - مهناز همتی
مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی - منصور جلاير
ادارات کل استاندارد استانها
مدیر کل اداره استاندارد اصفهان - غلامحسین شفیعی
مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی - فهیمه مهمان نواز
سرپرست استاندارد استان مرکزی - جعفریان مهناز
مدیر کل استاندارد مازندران - امینی علی
مدیر کل استاندارد استان ایلام - همتی مهناز
مدیر کل استاندارد استان گیلان - اشکانی پور داریوش
مدیر کل استاندارد استان قم - آوری فرد مجید
مدیر کل استاندارد استان یزد - زارع بنادکویی محمدرضا
مدیر کل استاندارد استان کرمانشاه - تیزی محمدرضا
مدیر کل استاندارد استان کردستان - یزدانی ژيلا
سرپرست استاندارد استان سیستان و بلوچستان - عاقلی اسماعیل
مدیر کل استاندارد کرمان - عاقلی اسماعیل
مدیر کل استاندارد استان بوشهر - بهره مند محمدرحیم
مدیر کل استاندارد استان اردبیل - علایی هاشم
مدیر کل استاندارد خراسان جنوبی - مروی مقدم محمد رضا
موضوع: ارسال نامه وزارت صحت- در خصوص اقدام ضروری مرتبط با بیماری کرونا

با سلام و احترام



جمهوری
سازمان ملی استاندارد ایران

شماره: ۳۰۳۲
تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۱۶
پرست: ۱

به پیوست تصویر نامه شماره ۶۰/۳۴۰۴۵۱ مورخ ۹۸/۱۲/۲۸ مدیر کل محترم دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صحت در خصوص افلام ضروری مورد نیاز برای مقابله با بیماری کرونا، جهت استحضار و اقدام لازم ضمن رعایت مقررات ایفاد میگردد.

مدیر کل دفتر ارزیابی کیفیت
کالاهاى صادراتى و وارداتى

رونوشت: کارشناس ارزیابی کیفیت کالاهاى وارداتى دفتر ارزیابی کیفیت کالاهاى صادراتى و وارداتى - فراهانى فرزانه
مسئول دفتر ارزیابی کیفیت کالاهاى صادراتى و وارداتى - عزیزی عفت



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره: ۶۰/۳۴۰۴۵۱
تاریخ: ۱۳۹۸/۱۲/۲۸
پوست: ندارد
آنی + آنی

جناب آقای وکیل

مدیر کل محترم مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه

گمرک ج. ایران

موضوع: ابلاغیه مصوبه ستاد مقابله با کرونا جهت واردات اقلام بهداشتی مورد نیاز وزارت بهداشت

باسلام و احترام

به پیوست تصویر نامه شماره ۶۰/۳۳۷۶۲۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۵ مصوبه ستاد مقابله با کرونا وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص واردات اقلام مورد نیاز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حداقل حقوق ورودی (۵ درصد) به شرح جداول ذیل جهت اطلاع و تسریع در ابلاغ به گمرکات اجرایی، ارسال می‌گردد. خواهشمند است دستور فرمایید اقدام لازم معمول گردد. ۲۱۴۰۱۰۸/م.۵۵

جدول شماره یک - تجهیزات سرمایه‌های مورد نیاز برای مقابله با کرونا

ردیف	تجهیزات مورد نیاز	
۱	۸	دستگاه رادیولوژی
۲	۹	دستگاه C-ARM
۳	۱۰	دستگاه ویتالایزر
۴	۱۱	مانسین بیپوشی
۵	۱۲	دستگاه سی آر اسکن
۶	۱۳	دستگاه باتس اکسی متر
۷	۱۴	تخت جراحی تخصصی

جدول شماره دو - اقلام حفاظت فردی و مصرفی برای مقابله با کرونا

ردیف	ملازمات مورد نیاز	
۱	۸	ست FFP (نیاس محافظتی)
۲	۹	ماسک N۹۵
۳	۱۰	ماسک N۹۹
۴	۱۱	ماسک جراحی
۵	۱۲	محلول ضدعفونی کننده
۶	۱۳	دستکش لاتکس
۷		عینک محافظ چشم



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۳۴-۴۵۱
تاریخ : ۱۳۹۸/۱۲/۲۸
پیوست : ندارد

درخواست
آقای سعید عباسپور
مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۳۴-۴۵۱
تاریخ : ۱۳۹۸/۱۲/۲۸
پیوست : ندارد

ردیف: پیوست:

- ✓ جناب آقای مهندس خیرالدین قائم مقام محترم وزیر در امور بازرگانی جهت استحضار
- ✓ دفتر بازرگانی جهت استحضار
- ✓ جناب آقای رهبری - ریاست محترم مرکز توسعه تجارت الکترونیکی جهت اطلاع و اقدام لازم
- ✓ دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ سازمان توسعه تجارت ایران جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ سازمان ملی استاندارد ایران جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ مرکز توسعه تجارت الکترونیکی جهت اطلاع و تغییر گروه کلاسی از انبوهت چهار به بیست و هفت
- ✓ معاونت امور صنایع جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ معاونت بازرگانی داخلی جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ سازمان صنعت، معدن و تجارت (۳۱ استان و جنوب استان کرمان
- ✓ اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان‌های مرابره - کاشان - گناباد - کنگان - آبادان - خرمشهر - چابهار - ذابیل - بندر لنگه - قشم - مازو جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ دفتر مقررات صادرات و واردات
- ✓ گروه ثبت سفارشات جهت اطلاع و هرگونه اقدام لازم
- ✓ خانم هدایی جهت درج در سایت
- ✓ دبیرخانه



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۳۳۷۶۲۰
تاریخ : ۱۳۹۸/۱۲/۲۵
پیوست : ندارد

آنی + با اهمیت

جناب آقای عباسپور

مدیرکل محترم دفتر مقررات صادرات و واردات

موضوع: اعطای مجوز واردات فهرست کالایی مورد نیاز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

سلام علیکم

احتراماً، با استناد به اختیارات تفویض شده به وزارت صنعت، معدن و تجارت براساس تصویب نامه شماره ۱۵۹۷۹۴/ت/۵۷۵۰۹ مورخ ۹۸/۱۲/۱۴ هیأت محترم وزیران و با عنایت به درخواست وزارت بهداشت جهت اعطای مجوز واردات فهرست کالایی مورد نیاز، لطفاً دستور فرمایید اقلام ذکر شده در جدول ذیل در فهرست کالاهای دارای قابلیت واردات با حداقل تعرفه لحاظ گردند.

س-۱۲/۲۵- ۳۱۳۸۹۱۶

جدول شماره یک- تجهیزات سرمایه‌های مورد نیاز برای مقابله با کرونا

ردیف	تجهیزات مورد نیاز
۱	دستگاه رادیولوژی
۲	دستگاه C-ARM
۳	دستگاه ونتیلاتور
۴	مانسین بیهوشی
۵	دستگاه دیالیز و CRRT
۶	دستگاه الکتروشوک
۷	نختر جراحی تخصصی
۸	بیمب سونگ
۹	بیمب سوم
۱۰	دستگاه اوتوالایزر
۱۱	دستگاه ماموگرافی
۱۲	دستگاه سی تی اسکن
۱۳	دستگاه بالسی اکتی متر
۱۴	دستگاه اکو کاردیوگرافی و سونوگرافی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۳۳۷۶۲۰
تاریخ : ۱۳۹۸/۱۲/۲۵
پیوست : ندارد

جدول شماره دو - اقلام حفاظت فردی و مصرفی برای مقابله با کرونا

ردیف	ملاحظات مورد نیاز
۱	ست FFP (بایس محافظتی)
۲	ماسک N۹۵
۳	ماسک N۹۹
۴	ماسک جراحی
۵	محلول ضدعفونی کننده
۶	دستکش لاتکس
۷	عینک محافظ چشم
۸	شیلد محافظ صورت
۹	گان مقاوم آسین دار
۱۰	پوشش پند لاستیکی یکسره
۱۱	روکش گش
۱۲	سافن دیالیز
۱۳	الزیوت

حسین مهرس خیابانی
فائمه مقام وزیر در امور بازرگانی



شماره: ۲۲۸۴۳
تاریخ: ۱۳۹۹/۰۲/۱۲
پیوست: ۱

اداره کل استاندارد استان هرمزگان
موضوع: در خصوص ترخیص کالاهای پزشکی

با سلام و احترام

بازگشت به نامه شماره ۲۱۶۶۱۸ مورخ ۹۹/۲/۱۰ آن اداره کل به استحضار می‌رساند در خصوص نحوه صدور گواهی انطباق برای محموله های پزشکی ضروری است اقدام لازم به شرح ذیل صورت پذیرد:

- در خصوص اقلام اعلام شده طی نامه شماره ۳۰۳۲ مورخ ۹۹/۱/۱۶ این دفتر (تصویر پیوست) و الکل طبی (الکل اتیلیک)، در صورت ارائه مجوز ترخیص از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سامانه گمرکی و به استناد مفاد روش اجرایی ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی، ضمن بررسی و پذیرش مجوز مذکور، با ذکر استناد به مجوز صادره وزارت یادشده در سامانه گمرک، نسبت به صدور گواهی انطباق اقدام لازم صورت پذیرد.

- در خصوص سایر اقلام پزشکی (که در لیست پیوست موجود نیست)، الزامیت کماکان وفق رویه های معمول سازمان، اقدام لازم به عمل آورده شود.

مدیر کل دفتر ارزیابی کیفیت
کالاهای مصرفی و وارداتی

رونوشت: مدیر کل استاندارد استان گلستان - محمود فرمائی
مدیر کل استاندارد استان کردستان - منصور لؤلؤیان



شماره: ۲۲۸۴۳
تاریخ: ۱۳۹۹/۰۲/۱۴
پرست: ۱

مدیر کل استاندارد استان لرستان - مرصیه قنبریان
مدیر کل استاندارد استان همدان - محمد مددی
مدیر کل استاندارد استان البرز - فتنه شکرالهی
مدیر کل استاندارد استان اردبیل - هاشم علایی
مدیر کل استاندارد استان زنجان - داود کارگرزاده
مدیر کل استاندارد استان سمنان - عباس رستنی
مدیر کل استاندارد استان ایلام - مهناز همتی
مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی - منصور جلایر
ادارات کل استاندارد استانها

مدیر کل اداره استاندارد اسفهان - غلامحسین شفیعی
مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی - فهیمه مهران نواز
کارشناس ارزیابی کیفیت کالاهای وارداتی (دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی) - فراهانی فرزانه
سرپرست استاندارد استان مرکزی - جعفریان مهناز
مسئول دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی - عزیزی عفت
مدیر کل استاندارد مازندران - امینی علی
مدیر کل استاندارد استان قم - آوری فرد مجید
مدیر کل استاندارد استان گیلان - اشکانی پور داریوش
مدیر کل استاندارد استان بوشهر - زارع بنادکونی محمدرضا
مدیر کل استاندارد استان کرمانشاه - نیازی محمودرضا
مدیر کل استاندارد استان کردستان - یزدانی زینا
سرپرست استاندارد استان سیستان و بلوچستان - عاقلی اسماعیل
مدیر کل استاندارد کرمان - عاقلی اسماعیل
مدیر کل استاندارد استان اردبیل - علایی هاشم
مدیر کل استاندارد استان بوشهر - بهره مند محمدرحیم
مدیر کل استاندارد خراسان جنوبی - مروی مقدم محمد رضا



پیوست ۷



تعهد انطباق مواداولیه / مواد حدواسط / کالاهای خاص وارداتی با استانداردهای مرتبط توسط خودروسازان و موتور سیکلت سازان

مدیران محترم اداره کل استاندارد استان های

باسلام ،

بدینوسیله اینجانب.....فرزند..... دارای کارت ملی به شماره که طبق روزنامه رسمی شماره مورخ دارای حق امضاء اسناد تعهدآور شرکتبه نشانیبا شماره ثبتو شماره مجوز تولید..... به نمایندگی از شرکت

از تاریخ این تعهد نامه به مدت **یک سال** متعهد می گردم :

اقدام وارداتی به شرح پیوست توسط این شرکت جهت استفاده در خط تولید خودرو/ موتور سیکلت... نوع... گونه... مدل ...دارای گواهی تایید نوع معتبر به شماره گواهی..... مورخ.....تولیدی این شرکت که به عنوان مواداولیه /حدواسط تولید / کالای خاص مورد نیاز این شرکت وارد کشور می گردد با **استانداردهای مورد قبول سازمان ملی استاندارد ، ضوابط یا مشخصات فنی مندرج در اسناد خرید کالا و یا ارائه شده از سوی شرکت سازنده انطباق دارد** و کلیه مسئولیتهای مدنی،کیفری،انتظامی قانونی مربوطه و عواقب ناشی از عدم انطباق کالاها را به استناد فصل چهارم (جرایم و مجازات) مندرج در قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب ۱۳۹۶ در کمال صحت و سلامت و اختیار به عهده می گیرم و مسئول جبران تمامی خسارات وارده خواهم بود. همچنین در صورتی که به حکم مراجع ذیصلاح قانونی، سازمان ملی استاندارد ایران و یا هر شخص حقیقی و حقوقی دیگر مسئول خسارات محسوب شود ذمه سازمان ملی استاندارد ایران را با جبران خسارات و تقبل مسئولیت ها بری می نمایم.

مسئولیت های فوق الذکر شامل جمیع مسئولیت های قانونی اعم از مدنی و جزایی از جمله، تفویض منفعت ، اجرت المثل، دپه، جرائم و سایر خسارات در **زمان حال و آینده** می باشد.

ضمن تایید صحت و اصالت قطعات وارداتی از شرکت مادر، تعهد می نمایم کالاهای وارداتی فوق الذکر را صرفاً و بطور انحصاری در این واحد تولیدی استفاده نمایم و حق هر گونه انتقال یا توزیع نسبت به کالاهای یادشده در فهرست پیوست را از خود سلب می نمایم در غیر اینصورت تمام مسئولیتهای ناشی از آن نیز بعهدہ اینجانب خواهد بود.

امضای مدیرعامل و مهر واحد تولیدی صاحبان امضاء اسناد تعهد آور



پیوست ۸



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه تجارت ایران

«پرستی»

«سال جهش تولید»

شماره: ۹۹/۴۰۰/۱۱۸۸۶۵

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۴/۱۸

پرست ۱

جناب آقای بیان

معاون محترم ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران

باسلام

احتراماً، پیرو نامه شماره ۹۹/۱۰۰/۱۰۶۸۹ و بازگشت به نامه شماره ۷۶۸۱۹ مورخ ۱۳۹۹/۴/۱۶ آن سازمان، بدینوسیله فهرست کالاهای دارای اولویت صادراتی در بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی جهت استحضار و صدور دستور اقدام مرتبط ابلاغ می‌گردد.

فرهاد نوری
معاون توسعه صادرات کالا و خدمات



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه تجارت ایران

«بررسی»

«سال جهش تولید»

شماره: ۹۹/۴۰۰/۱۹۸۴۵

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۷/۲۸

پست:

کشاورزی	صنعتی و معدنی
1. پسته	1. فرش دستباف
2. کشمش	2. فرش
3. زعفران	3. فرش ماشینی و دوکت
4. گل و گیاهان زینتی	4. پوشاک
5. زردآلو	5. کلاه آبرو
6. گلاب	6. متاقول
7. رب گوجه آردگی	7. پلی اتیلن
8. انواع کنسروهای گوشت و ماهی	8. ابریشم
9. شیرینی و شکلات	9. پتازن
10. خرما	10. شمش فولادی
11. تخمیر	11. محصولات فولاد طول فولادی
12. گیاهان دارویی	12. محصولات تخت نبود شده فولادی
13. انواع میزبان	13. کلاه مس
14. عمل	14. شمش روز
15. سبب درختی	15. رنگ
16. مالتازی	16. شیشه
17. گوشت و کنسرو	17. محصولات پلاستیکی
18. قرآره آبزی	18. ظروف شیشه ای
	19. آبگرمکن و پکیج
	20. میخکون فلزی و آلومینیوم
	21. پلاستیک و آلومینیوم
	22. کپور آبی
	23. سیمان و گرانول
	24. شیشه ساختمانی
	25. کاشی و سرامیک
	26. سنگ ساختمانی کار شده و نشده
	27. سیم و کابل
	28. تجهیزات و لوازم پزشکی
	29. دارو
	30. تکنولوژی
	31. پمپ کپور آبی
	32. ابزارآلات تراش و ماشین آلات کشاورزی

شماره: ۹۹/۴۰۰/۱۱۸۶۵

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۵/۲۸

پست:



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان توسعه تجارت ایران

«برق‌های»

«سال جهش تولید»



	33 تجهیزات منابع لوید
	34 تجهیزات منابع نظامی

موفق و پیروز باشید

پایان